¶ Ultimo norandū est de certis casibus. Primus casus est iste. si tēpore hyem̄ contingeret q̄ sanguis christi in calice congelaretur p̄ter frigus intensum. quid esset faciendū. Respondet Innocentius q̄ quādo sic euenerit tūc ip̄e sacerdos debet cōiungere manus suas calici z multum exalare cū flatu z anhelitu suo. ita q̄ ex calore naturali dissoluatur glacies

Sūmula Raymundi

¶ **S**ecūds casus ē. ponat q̄ aliq̄s sacerdos infirmus celebraret et post p̄secratiōem intantū debilitet q̄ vltterius nō possit celebrare. q̄d ergo faciendū esset. Rūdet q̄ si eēt aliq̄s sacerdos circūstans ille d̄z p̄siderare p̄icta vbi dimisit. et ibi debet incipere et adimplere missam. Si autē ibi nō esset sacerdos. tūc corpus xp̄i d̄z seruari ip̄is infirmis et porrigi q̄n est necessariū.

¶ **T**ercius casus. ponat q̄ sacerdos inueniat hostiam cruentantē p̄pter miraculū aliq̄d. q̄d est ibi faciendū. Rūdet sc̄us Hieronymus q̄ hostia sanguinolenta nō ē sumēda a sacerdote. s̄z inter reliquias sanctorum est retinēda et tanq̄ reliquie in sanctuario reuerenter est habēda.

¶ **Q**uartus casus. si sacerdos volēs p̄secrare corp̄ xp̄i dicat. hoc ē corp̄ meū dimittes ly (em) tūc dubitat an p̄secrat corp̄ xp̄i. Rūdet q̄ sic q̄ ly em nō ē de necessitate p̄secratiōis. q̄ apl̄s p̄ma ad Corinth. xi. nō ponit. Et rō ē. q̄ si de necessitate apponeret tūc an appōem illius dicitōnis sacerdotēs nō vere p̄secrassent corpus xp̄i. s̄z hoc est hereticū dicere Sed diceret aliq̄s. quid tūc facit ly em inter illa p̄ba p̄secratiōis. Rūdet q̄ nihil aliud nisi q̄ ponit ibi p̄pter verborū p̄cedentium p̄nexionem dicendo. accipite et māducate ex hoc oēs. hoc em ē corp̄ meū. Et ly (em) de necessitate nō ponit inter p̄ba p̄secratiōis. t̄n si aliq̄s omitteret frivole et ex intentōne peccaret mortalit̄. q̄ faceret p̄tra statuta Romane ecclie.

¶ **Q**uintus casus est. q̄re sacerdos d̄r. hoc em est corpus meū. et nō d̄r. hoc em sit corpus meū. Rūdet q̄ hoc verbū. sit. importat quādam successiōem seu trāsmutatōem. s̄z hoc verbū. est. importat p̄manentia. s̄z in deo nulla ē trāsmutatio nec vlla successiō. s̄z pura p̄manētia. Itē p̄uenienti? sacerdos d̄r. hoc em ē corpus meū. q̄ si diceret. hoc em sit corpus meum.

¶ **S**extus casus est. ponat q̄ sacerdos leuādo calicē cū sanguine p̄secratiōe incidat in magnā infirmitatē sic q̄ calix cadat et tāgat coronā capitis ip̄i sacerdotis. vtruz tūc coronā sacerdotis et cutis corone debeat abradī. Itē ponat si euenerit casualiter q̄ turbo vel alius vent? impetuosis in eleuatōe fugaret hostiā p̄secratā. sic q̄ p̄tes hostie p̄secrate caderēt sup coronā sacerdotis. vtrum esset coronā ip̄ius abradēda an nō. Ad p̄mum rūdetur. si talis sanguis siue calix tetigerit crines tunc sunt descindēdi et cremandī. Si vero tetigerit coronā tūc sumat lotiōnē cū vino et bibat. vlt saltē lotiōnē ponat ad locū sanctuario. Alij rūdent. si fiat h̄mōi negligētia ex p̄te corporis xp̄i vel ex p̄te sanguinis xp̄i. tūc crines deberent abradī. sed coronā sacerdotis cretertime debet lauari. et lotiō illa sumēda esset a sacerdote si tā fortis nature esset q̄ nō timeret nauēā. vel illa lotiō firmiter custodiēda ē in locis p̄secratis cū alijs reliquijs. Et similr eēt faciēdum si sacerdos circa sumptōem sanguinis vel circa eleuatōem calicis dozmerit. ita q̄ calix cadat ei sup caput. Sic eodē mō d̄r de sedo.

¶ **S**eptimus casus ē. vtz sacerdos faciēs de spelta panes possit de tali pane corp̄ xp̄i p̄ficere. et spelta s̄m aliq̄s appellat legumē ad modū tritici dispositū. et crescit de tritico p̄pter ignobilitatē agrī. Ad hoc q̄dam respōdent q̄ cum ea potest celebrari. et ratio est. q̄ generatur de tritico. s̄z panis tritici p̄secrat. ergo et panis spelte. Alij dicunt oppositū et pbant hoc sic. q̄ generās et generatū debent esse eiusdē sp̄ci. sed spelta et tritici sunt diuersarum sp̄rum. ideo vnū nō generatur ex alio. ¶ Ad ratiōem p̄cedat maior

Sed negat minor. qz spelta generat indirecte ppter grossam naturā ipsius terre vel agri. z p sequeſ relinquit qz cū ea nō p̄t fieri p̄secratio corpis xp̄i
 Contrariū tñ tenet **Alter** magnus q̄ d̄t qz spelta nō differt a tritico specie. qz **Quartus** casus. si aliqua vetula fingeret se esse infirmam z peteret corpus xp̄i. z sacerdos ei p̄beret. z postea illa vetula corpus dñi in deis traderet vel venderet. tunc dubitatur quid huic vetule seu mulieri eēt faciendū. Rñdetur breuiter qz talis mulier est p̄remāda. eo qz talis mulier eius creatorē z q̄ sanguinem suum pro ea effudit ad crucifigēdum sc̄dario tradidit. **¶** **Nonus** casus est. si sacerdos eleuat corpus xp̄i z in eleuando in duas pres diuidat. tunc dubiū est qd sit ibi faciendū. Respondetur qz vnā medietatē circa agnus dei in duas pres diuidat. z vnā medietatem in calicē ponat. **¶** **Decimus** casus est. si sacerdos eleuādo calicē gladio p̄foratur. z retro cadens sanguinē effuderit ad faciem homicide. z tūc hoc rāgeret manus eius. tunc dubitatur qd sit ibi faciendū. Rñdetur qz manus eius z facies ei⁹ lauent z lotio a sacerdotib⁹ sumat vel ad locū sanctuariorum referuet. **¶** **Undecimus** casus. sacerdos leuans calicē z si auis ster⁹ corūsat in calicē facta p̄secratōe. tunc dubitatur. vtz sacerdos debet totum sumere. Rñdetur si ip̄e sacerdos nō abhorret tunc sumat in noie dñi. si vero abhorret ponat totū ad locū sanctuariorum. z vinū z aquā incipiat de nouo p̄secrare. **¶** **Quoddecimus** casus. ex quo in p̄cedenti sentētia z s̄lter p̄nt dicitū est de missa. q̄ritur quare missa q̄ fit in die parasceues. nec h̄z p̄ncipiū nec finem. qz nec introitus p̄ncipiatur nec b̄dicamus finit. Rñdetur qz illud fit ad inuendū qz ille q̄ est p̄ncipiū z finis tunc a nobis recessit. Etia ex eo. qz ille q̄ est in tribulatōe nō indiget benedictōne sed p̄passione et ideo nō dicimus b̄dicamus. Etiam ista missa nō habet mediū. qz hostia nō p̄secratur. ex eo quia vera hostia tūc fuit imolata. Vel potest etiam dici qz talis missa nō habet p̄ncipium nec finem nec mediū. quia ille tūc a nobis recessit qui est p̄ncipiū a quo om̄ia. z qui est mediū per quem om̄ia. z qui est finis ad quem om̄ia. fm̄ apostolum ad Romanū. xi.